



Meny Als ApS


Hadsundvej 1, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 11 36 89

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.



Steen Kløger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meny Als ApS Hadsundvej 1 Als 9560 Hadsund
	Telefon: 98581014 Hjemmeside: www.menyals.dk
	CVR-nr.: 21 11 36 89 Stiftet: 12. juni 1998 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Risager, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S
Modervirksomhed	Risager Holding, Als 2002 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive købmandsforretning bestående af dagligvarer i Menykædens regi i Als by samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.430 t.kr. mod 7.283 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -462 t.kr. mod -731 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabets egenkapital er i regnskabsåret reetableret med tilskud fra moderselskabet på 2.000 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.429.675	7.283.361
1 Personaleomkostninger	-7.466.393	-7.402.897
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-282.253	-628.511
Driftsresultat	-318.971	-748.047
Andre finansielle indtægter	142	13.310
2 Øvrige finansielle omkostninger	-275.398	-204.434
Resultat før skat	-594.227	-939.171
Skat af årets resultat	132.275	208.000
Ordinært resultat efter skat	-461.952	-731.171
Årets resultat	-461.952	-731.171
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-461.952	-731.171
Disponeret i alt	-461.952	-731.171

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.419.901	1.965.993
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.419.901</u>	<u>1.965.993</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	186.257	186.257
Andre tilgodehavender	150.000	150.000
Deposita	653.280	630.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>989.537</u>	<u>966.257</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.409.438</u>	<u>2.932.250</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.826.080	4.025.122
Varebeholdninger i alt	<u>3.826.080</u>	<u>4.025.122</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.032	204.048
Udskudte skatteaktiver	335.275	203.000
Andre tilgodehavender	899.715	309.320
Periodeafgrænsningsposter	40.395	240.524
Tilgodehavender i alt	<u>1.497.417</u>	<u>956.892</u>
Likvide beholdninger	<u>320.188</u>	<u>431.641</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.643.685</u>	<u>5.413.655</u>
Aktiver i alt	<u>8.053.123</u>	<u>8.345.905</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	780.166	-757.883
Egenkapital i alt	980.166	-557.883
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.786.695	2.680.139
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.321.650	5.117.357
Anden gæld	964.612	1.065.526
Periodeafgrænsningsposter	0	40.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.072.957	8.903.788
Gældsforpligtelser i alt	7.072.957	8.903.788
Passiver i alt	8.053.123	8.345.905
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.440.035	6.395.273
Pensioner	806.729	733.456
Andre omkostninger til social sikring	164.676	75.150
Personalemkostninger i øvrigt	54.953	199.018
	7.466.393	7.402.897
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	22
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	204.679	181.180
Andre finansielle omkostninger	70.719	23.254
	275.398	204.434
	31/12 2017	31/12 2016
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	8.769.103	7.529.890
Tilgang i årets løb	63.262	1.239.212
Afgang i årets løb	-327.102	0
Kostpris 31. december 2017	8.505.263	8.769.102
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-6.803.109	-6.174.598
Årets afskrivninger	-388.979	-628.511
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	106.726	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-7.085.362	-6.803.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.419.901	1.965.993
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	186.257	186.257
Kostpris 31. december 2017	186.257	186.257
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	186.257	186.257

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-757.882	-26.712
Årets overførte overskud eller underskud	-461.952	-731.171
Tilskud fra moderselskab	2.000.000	0
	<u>780.166</u>	<u>-757.883</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret 25 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med leverandør.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Huslejeforpligtelse	<u>660</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>660</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Risager Holding, Als 2002 ApS, CVR-nr. 26851971 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.